Управление образования

Администрации Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ

от 09.09.2020                                                                                                     № 215/1
	Об утверждении требований
к организации и проведению
школьного этапа ВсОШ
по 10 общеобразовательным предметам

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 года №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2015 года №1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252» и Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил СП 3.1/2.4. 3598 – 20 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)», с целью организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии, согласно приложению 1;

1.2. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике, согласно приложению 2;

1.3. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии, согласно приложению 3;

1.4. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе, согласно приложению 4;

1.5. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике и ИКТ, согласно приложению 5;

1.6. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории, согласно приложению 6;

1.7. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, согласно приложению 7;

1.8. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии, согласно приложению 8;

1.9. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике, согласно приложению 9;

1.10. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию, согласно приложению 10.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Соловьеву М.Н.., главного специалиста управления образования.
Начальник управления
образования                                                                                         Л.Ю.Корсакова
Соловьева Марина Николаевна
8(4852) 74 40 31